Lucanus libro 4. Timeatque surentes. / Et morti faciles animos. Libro 7. Frenosque furentibus ira. / Laxat.

Ualerius maximus libro 9. titulo de ira. Semiramis assyriorum regina cum ei circa cultum capitis sui occupate nunciatum esset babyloniam defecisse altera parte crinium adhuc soluta protinus ad eam expugnandam cucurrit. Nec prius decorem capillorum in ordinem quam tantam urbem in potestatem redegit. Quo circa statua est in babylone posita illo habitu quo adulti omnem exigendam celeritate precipiti tetendit.

Lex digestorum titulo ad legem iuliam de adulteriis l. si adulterium cum incestu §. imperatores. Difficilimum est iustum dolorem temperare. Titulo de regulis iuris l. quicquid. et de diuortiis l. iii. Quicquid calore iracundie vel fit vel dicitur non prius ratum est quam si perseuerantia apparuerit iudicium animi fuisse.

Marcialis cocus libro vndique suscepto capitulo 3. Ira mouet gladium.

Auctor libelli de formula honeste vite capitulo 4. Ad iram sis tardus.

Cecilius firmianus de beata vita libro 4. Tres sunt affectus qui homines in omnia **facinora** precipites agunt. Ira cupiditas libido.

Commented [CN21]: fol.121vb

Commented [CN22]: fol.122ra

Augustinus in epigrammatibus prosperi emp. 93. Nulli irascenti sua ira videtur iniusta. Ab omni indignatione cito redeundum est ad mansuetudinis lenitatem: nam pertinax motus facile in eius odium transit cui non celeriter ignoscitur.

Prudentius de psicomachia capitulo 4. Ipsa sibi est hostis vesania: seque furendo. / Interimit moriturque suis ira ignea telis.

Fulgentius libro 2. fabula 14. Furor etiam sapientibus aliquando subrepat. Omnis sapientia integritate morum suorum contra furiam virtute animi vindicat. Omnis sapiens furorem suum in corde celat.

Cato capitulo i. Irasci ab re noli. / Ira te tempera. Capitulo 2. Ira odium generat: concordia nutrit amorem. Capitulo 3. Iratus de re incerta contendere noli. / Impedit ira animum ne possit cernere verum.

Cassiodorus epistolarum libro 3. epistola i. Indignatio ceca est. Furor instantiam plerunque precipitat. 11. epistola. Iracunda contemne. Libro 4. epistola 10. Iniquum quippe nimis est quod delectat iratum. Furentes iusta non sentiunt: quia dum commoti in vindictam seuiunt rerum temperantiam non requirunt. Libro 6. epistola 9. Iracundus luminum feruore declaratur. Libro 10. epistola 11. Iram vince. Libro 11. epistola 8. Grauius semper irascitur qui contra propositum commouetur. Libro 12. et finali epistola i. Quam periculosum est pati iudicem rationabiliter iratum: et illum de fortunis tuis decernere quod te constat grauius imitasse. Idem de amicitia capitulo 24. Ira procul absit: cum qua nihil considerate nihil recte fieri potest. Qui sequitur sue mentis impetum et non rationem: vix aut nunquam in corripiendo proficiunt.

Gregorius in pastorali capitulo 28. Habet tristis ex propinquo iram. 41. capitulo. Nonnunquam mansueti cum presunt vicinum et quasi iuxta positum torporem desidia patiuntur: et plerunque nimia resolutione lenitatis ultra quam necesse est vigore distractionis emolliunt. Iracundi cum regiminum loca percipiunt quo impellente ira in mentis vesaniam deuoluuntur: eo etiam subditorum vitam dissipata quietis tranquillitate confundunt. Amplectantur mansueti sollicitudinem: damnant iracundi perturbationem. Menti furore ebrie omne rectum quod dicitur peruersum videtur.

Isidorus solliloquiorum libro 2. capitulo 21. Refrena iracundie impetus. / Si non potes iram vitare: vel tempera / Irascentem patientia delinire. / Blandimento iracundiam furentis dissolue.

Bernardus in libro de improbatione viciorum capitulo 4. Te tua precipitant si non caueris ab ira. / Sepius iratur placidus reticendo coartat. / Mansuetudo fera flectit sine verbere mentem.

Gualterius de castellione libro i. Mansuesce rogatus. / Uindictam differ donec pertranseat ira. Libro 10. et finali. Immemor ira sui est: et quo rapit impetus illuc. / Ebria discurrit: et se sociosque flagellat.

Mattheus vindocinensis in poetria particula 2. capitulo 3. Ira patet vultus exteriore nota. Capitulo 4. Intimat ira nocens exitiale nephas. Capitulo 8. Ira mouet lites: lis prelia: prelia mortem.

Gaufridus in poetria capitulo 107. Ira genus flamme: materque furoris ab ipso. / Felle trahens oritur: cor et interiora venenat.

Commented [CN23]: fol.122rb

Ricardus iudex venusinus libro de pertractione nuptiarum capitulo 28. Ieiunus leniter subitam scandescit ad iram.

Auctor libelli qui incipit astrolabi. Accensas mollis responsio mitigat iras. / Auget eas potius dura creatque nouas. / Ira potentis erit quasi fulgoris ictus habenda. / Sicut hic est. sic est illa cauenda tibi.

Prouerbia vulgaria. Chi piegora se fa louo elmanduga.

#### De vindicta et clementia seu remissione proprie iniurie: Rubrica 8

In leuitico capitulo 19. Non queras vltionem: nec memoreris iniurie ciuium tuorum.

Salomon in prouerbiis capitulo 11. Clementia preparat vitam. 16. capitulo. Clementia regis quasi humber serotinus. 20. capitulo. Ne dicas reddant malum pro malo. expecta dominum et liberabit te. Roboratur clementia tronus regis.

Commented [CN24]: fol.122va

Aristoteles rethoricorum libro i. capitulo 20. Punire delectabile est.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 10. Omnis iniurie proximi tui ne memineris.

Terentius in eunucho capitulo. Malo ego nos prospicere quam vlcisci accepta iniuria. In adelphis capitulo 23. Re ipsa reperi facilitate nihil esse homini melius: neque clementia.